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2 WYSTAWY PLASTYKÓW-AMATORÓW W USTRONIU

Rodzinne uzdolnienia Franciszka, Stanisława i Jana Sikorów
Niedawno w sali wystawowej Zakładowego Domu Kultury w 

Ustroniu oglądać można było wystawę prac artystów ama
torów, pracowników zakładów kuźniczych FSM Ustroń -- 

Skoczów Autorami eksponowanych prac byli Franciszek Sikora, 
wytrawiacz z Zakładu nr 3 FSM w Ustroniu, i jego dwaj sy
nowie — starszy Stanisław, także pracownik Zakładu nr 3, i młod
szy Jan — z Zakładu nr 4 w Skoczowie. Wszyscy trzej pracują na 
trzy zmiany, więc czasu na malowanie nie mają zbyt wiele. Na 
wystawę wybrali prace o wspólnej tematyce — pejzaże z rodzin
nych okolic, obrazy Ziemi Cieszyńskiej.

Senior Franciszek Sikora ma
luje od dziecka. Rozwój i ukie 
runkowanie zamiłowań zawdzię
cza swojemu nauczycielowi ry
sunku jeszcze ze szkoły podsta 
wowej, który zainteresował się 
zdolnym uczniem, podsuwał mu 
tematy, udzielał wskazówek, a 
później eksponował jego prace 
na szkolnych wystawach. Z po

czątku były to małe akwarele, 
wprawki malarskie, kopie zdjęć, 
widokówek. Potem popróbował 
malowania z natury. Jako, że u- 
lubionym jego tematem są pej
zaże — zaczęły się wyjazdy w 
plener.

Plastyczne uzdolnienia są u Si
korów rodzinne. Matka Francisz
ka wyróżniała się wysokim po-

JAN SIKORA

czuciem piękna i estetyki, malo
wał także jego starszy brat Jan, 
który zginął w 1944 roku. Zosta
ło po nim kilka zaledwie portre
tów i akwarelek.

W ślad Franciszka Sikory po
szli synowie. Najpierw starszy 
Stanisław, który najchętniej i 
najlepiej robi portrety i karyka
tury w ołówku. Sześć lat temu 
zaczął malować Jan, ostatnio 
chwyta za pędzel najmłodszy, 14- 
łetni Józek. Jan maluje od nie
dawna, ale fachowcy oceniają je
go twórczość najwyżej — syn 
przerósł ojca. Dla obydwu malar
stwo jest sprawą w życiu naj
ważniejszą. Ponieważ obaj z oj
cem chętnie malują w plenerze, 
wspólnie wybierają się na rowe
rowe wycieczki najczęściej do 
Ustronia-Polany lub Nierodzimia, 
zabierając ze sobą płótno w spe
cjalnie skonstruowanych przez 
siebie ramach.

W ubiegłym roku we wTrześniu 
w Zakładowym Domu Kultury 
odbyła się wystawa prac malar
skich Franciszka i Jana Siko
rów; na tegorocznej wystawie do 
tych prac doszły jeszcze obrazy

F oto : Czesław O rłow ski

Stanisława. Zawodowi plastycy 
oceniają ekspozycje pozytywnie, 
cieszy się ona również dużą po
pularnością w środowisku.

E. H.

KRZYŻÓWKA 0
POZIOMO: ł  — stopień  w żeglarstw ie,
7 — zdrobniale  Unię żeńskie. 8 — fi
zyk w łoski, k tó ry  kierow ał budow ą 
pierwszego reak to ra . N agroda N obla 
w 1938. 9 — ruch  polityczny w śród 
C horw atów  po 1822 roku , dążący do 
zjednoczenia S łow ian pd., 10 — zgod
nie z pow iedzeniem  „w art p a łaca” , 
t l  — zatoka  m iędzy Półw yspam i 
A rabskim  i Synajsk im . 14 — te ry to 
rium  fed era ln e  Brazylii z głównym  
m iastem  M acapa, 18 — zim ow a kon
k u ren c ja  sportow a. 19 — sygna ł roz
poczęcia akc ji, 31 — k ra in a  h isto ry 
czna nad D unajem , s tąd  nazw a ru 
m uńskiego sam ochodu osobow ego, 34
— m ała liczba. 35 — słynny  w odo
spad , 36 — objęcie wyższego stano 
w iska , 37 — m ieszkanie Eskim osa, 38
— sto jące  lustro . 39 — zespół zdarzeń 
stanow iących  fabu łę  u tw oru .

PIONOWO: 1 — potok 1 w ieś kolo 
W ęgierskiej G órki lub d rap ieżna  ryba 
nogopłetw a (rzadka w B a łty k u ), 2 — 
a p a ra t do gaszenia pożaru  w zaród-


